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Vilnius 

 

Projekto rengėjas – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija). 

Projekto tikslas. Užtikrinti teisėtus sportininkų ir jų trenerių lūkesčius gauti ne mažesnes valstybės 

premijas laimėjus pasaulio, Europos čempionatus ir tais atvejais, kai jie vyksta dažniau nei kas 2 metus, 

bet buvo nukelti ne dėl nuo šiuos čempionatus organizuojančių subjektų valios.  

Dabartinė situacija.  

 Vyriausybės 2000 m. rugpjūčio 16 d. nutarime Nr. 927 nustatyti konkretūs valstybės premijų dydžiai 

už sportininkų pasiektus laimėjimus Olimpinėse, Paralimpinėse, Kurčiųjų žaidynėse, pasaulio, 

Europos čempionatuose ir kt. Premijų dydžiai priklauso nuo pasiekto laimėjimo. Didžiausia premija 

mokama už pasiekimus Olimpinėse, paralimpinėse, Kurčiųjų žaidynėse (pvz., už Paralimpinių, 

Kurčiųjų žaidynių 1-ą vietą skiriama 70 tūkst. Eur premija).  

 Vyriausybės nutarime taip pat nustatyta sąlyga, kad jei pasaulio, Europos čempionatai rengiami 

dažniau nei kas 2 metai, valstybės premijos dydis apskaičiuojamas lentelėje nurodytą valstybės 

premijos dydį dalijant iš dviejų (priklausomai nuo sporto šakos skiriasi ir rengiamų pasaulio, Europos 

čempionatų dažnumas (pvz., irklavimo sporto šakoje pasaulio, Europos čempionatai abu rengiami 

kasmet, lengvojoje atletikoje – kas 2 metus). 

 Dėl pasaulį užklupusios Covid-19 ligos pandemijos 2021 m. planuoti pasaulio, Europos čempionatai 

buvo atšaukti ir/ arba perkelti į vėlesnius metus. Dėl šių aplinkybių susidarė tokia situacija, kad 

pasaulio ar Europos čempionatai, kurie buvo perkelti dėl aplinkybių nepriklausančių nuo juos 

organizuojančių subjektų valios, vyks kasmet (pvz., lengvosios atletikos pasaulio čempionatai, pagal 

tarptautinės sporto šakos federacijos patvirtintas taisykles, yra rengiami kas 2 m., tačiau 2021 m. 

planuotas surengti pasaulio čempionatas dėl pandemijos buvo nukeltas į 2022 m., o kitas pasaulio 

čempionatas įvyks kaip ir numatyta – 2023 m.). Tokiu atveju, pagal šiuo metu galiojantį reguliavimą, 

sportininkai, jiems laimėjus prizines vietas, gautų mažesnes premijas, nei būtų gavę, jei atitinkami 

čempionatai nebūtų atšaukti (pvz., jei lengvosios atletikos pasaulio čempionatas būtų įvykęs kaip ir 

buvo numatyta 2021 m. ir kitas, pagal jį organizuojančios tarptautinės sporto šakos federacijos 

patvirtintas taisykles, būtų įvykęs po 2 m., tai sportininkas, iškovojęs laimėjimą, būtų gavęs dvi 

nesumažinto dydžio premijas). Siekiant užtikrinti teisėtus sportininkų lūkesčius siūloma tobulinti 

nustatytą reguliavimą.  

 2022 m. valstybės premijoms mokėti buvo suplanuota 1 mln. Eur (2023 m. planuojama tokia pati 

suma). 2022 m. lapkričio mėn. duomenimis valstybės premijoms bus išmokėta 1 084 762 Eur. Iš jų 

sportininkams be negalios ir jų treneriams bus išmokėta 240 023 Eur (už pasiekimus 8 olimpinėse 

sporto šakose - plaukime, lengvojoje atletikoje, imtynėse, krepšinyje 3x3, baidarių ir kanojų 

irklavime, irklavime, gimnastikoje, sunkiojoje atletikoje ir 5 neolimpinėse sporto šakose - 

sportiniuose šokiuose, kyokushin karatė, aviamodeliuose, petankėje, sportinėje žūklėje), 

sportininkams su negalia ir jų treneriams 844 739 Eur (už pasiekimus kurčiųjų žaidynėse - 

badmintone, lengvojoje atletikoje, orientavimosi sporte, paplūdimio tinklinyje, graikų-romėnų 

imtynėse ir kituose čempionatuose). 

Projekto esmė, nauda. Projektu siūloma - siekiant išvengti interpretavimų ir užtikrinti teisėtus 

sportininkų lūkesčius nustatyti, kad kai pasaulio, Europos čempionatai vyksta dažniau nei kas 2 m., tačiau 

yra nukelti dėl priežasčių, nepriklausiančių nuo pasaulio, Europos čempionatus organizuojančių subjektų 
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valios, juose laimėjus medalius, valstybės premija skiriama viso nustatyto dydžio (t. y. nedalinama iš 

dviejų). 

Papildomų valstybės biudžeto lėšų Projektui įgyvendinti nereikės. 

Nauda: užtikrinti teisėti sportininkų lūkesčiai gauti viso dydžio premijas. 

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija, Teisingumo ministerija. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. Siūlome Projektą 

svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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